
 

 

 

諏訪湖ＲＣ・岡谷エコーＲＣ・岡谷ＲＣ 

三クラブ合同夜間例会・懇親会 

    点鐘 PM6：30  於ホテル岡谷

【合同例会】 

SAA 岡谷 RC 瀬戸雅三

点鐘 岡谷 RC 会長 宮坂  伸

ロータリーソング斉唱「奉仕の理想」 ソングリーダー 高木昭好

会長挨拶 岡谷 RC 会長 宮坂  伸

諏訪湖 RC 会長 蒲地整志

岡谷エコーRC 会長 高橋政幸

ガバナー・エレクト挨拶 ガバナー・エレクト 宮坂宥洪

会長・幹事・委員会報告 各クラブ担当者 

ガバナー補佐紹介 岡谷 RC  瀬戸雅三

新会員紹介 各クラブ会長 

次期会長・幹事自己紹介 各クラブ次期会長・幹事 

ラッキーナンバー 各クラブ次期会長・幹事 

点鐘 岡谷エコーRC 会長 高橋政幸

【懇親会】 

司会・進行 岡谷 RC 親睦委員会 中村文明

乾杯 ガバナー補佐 山崎 晃

アトラクション JAZZ 演奏  -The Five Pennies Trio-

ロータリーソング斉唱「手に手つないで」 ソングリーダー 高木昭好

手締め 諏訪湖 RC 会長 蒲地整志

閉会 岡谷 RC 親睦委員会 中村文明

 

 

 
No.2564 

OKAYA 
岡谷ロータリークラブ 

■ 会長／宮坂 伸 

■ 副会長／林 裕彦・山崎典夫 

■ 幹事／北村正春 

■ 会報委員長／白鳥修次 

■ 事務所／岡谷市中央町 1-4-12 ホテル岡谷 3F         
Tel/0266-22-6939・Fax/0266-23-6939・URL：http://okayarc.org・E‐mail：okayarc@ bz04.plala.or.jp 

■ 例 会／毎週火曜日 PM12:30 ホテル岡谷         

OKAYA ROTARY CLUB WEEKLY 

第 2585 回例会 2012 年（平成 24 年）9 月 25 日（火）

 



 

 

               岡谷 RC 会長 宮坂 伸 

皆様こんばんは。ようこそお越し下さいました。岡谷クラブ一同、歓迎申し上げ

ます。私はその岡谷クラブ会長をさせていただいております宮坂 伸と申します。

どうぞお見知りおきをお願いいたします。 
ここ数日で気温が急激に下がり始めましたが皆様方にはいかがお過ごしでしょう

か。急激な気温変化による心筋梗塞や脳梗塞の危険性が高まることを「セプテンバ

ーショック」と言うそうです。どうか十分お気をつけ下さい。 
さて、3 クラブの皆様が今年もこうして親しくお会いできることをとてもうれし

く思います。偶然にも 3 クラブの会長は同年の生まれであり以前より大変親しくさ

せていただいております。ただ私以外のお二人はお酒が入ると若干微妙という噂が

あるものの、ＲＣに対する思いは人一倍情熱があり、日頃大変尊敬しております。 
皆様どうぞ泥船に、イヤイヤ大船に乗ったつもりで組織運営をお任せいただきたい

と思います。3 人が「ロータリーショック」と言われないよう頑張って参りますの

でご協力お願いいたします。冗談はともかく、今宵をどうぞお楽しみ下さい。あり

がとうございました。 

ガバナー・エレクト挨拶          ｶﾞﾊﾞﾅｰｴﾚｸﾄ 宮坂宥洪 

今夜は、大勢の皆様にお集まりいただいてありがとうございます。この度は、身に

余る大役をお受けし重圧に押しつぶされそうな日々を送っております。浅学非才な

私ですが、皆様のお力をお借りして一生懸命努めてまいりますので、どうぞ宜しく

お願い致します。既に始まっている様々な会議に出席して、今更ながらロータリー

は素晴らしいと再認識しております。田中作治会長もこんなに素晴らしいロータリ

ーに一人でも多くの人に入ってもらいたいとよく言われます。親睦と奉仕は、ロー

タリーの目的でもありますが、今夜は大いに語り合って、親睦を深め合って頂きた

いと思います。 

ガバナー補佐乾杯                  ガバナー補佐  山崎 晃 

今夜は、お招きいただきありがとうございます。私は商売柄、東南アジアをあちこ

ち回っておりますが、昼の経済と夜の経済が正比例しているとつくづく感じていま

す。この合同夜間例会を機会にお近づきになりたいと思いますのでよろしくお願い

します。カンパイ！ 

            

                      

                        

 

 

 

会 長 挨 拶 

2012-2013 年度ＲＩテーマ 
奉仕を通じて 

平 和 を 


